
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 
 Name:  Studierendenwerk Thüringen, A. d. ö. R. 
 Straße: Philosophenweg 22 
 PLZ, Ort: 07743 Jena 
 Telefon: 03641/930500    Fax:    03641/930502 
 E-Mail:  poststelle@stw-thueringen.de          Internet   www.stw-thueringen.de 
 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 Vergabenummer: 017-067-Ö-BL 
 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 
 der Unterlagen 
 keine elektronische Vergabe möglich 
 
d) Art des Auftrages:  
 X Ausführung von Bauleistungen / Freianlagen 
 
e) Ort der Ausführung:  Schlegelstraße 4, 07747 Jena 
 
f) Art und Umfang der Leistung: Freianlagen 

 

LOS 12 – Freianlagen 
 
Leistungsumfang: 
 
 Grobmengen Ausschreibung 

 Abbrucharbeiten 
o Abbruch & Entsorgung Betonplatten  180 m² 
o Rodung Sträucher incl. Wurzelballen    30 m² 

 Bodenarbeiten 
o Oberbodenabtrag & -entsorgung    72 m³ 
o Boden BK 3-5 lösen, laden und entsorgen 270 m³ 

 Stufen, Treppen 
o Blockstufen Beton setzen      50 m 

 Wege, Plätze, Einfassungen 
o Betonpflaster 20/20/8    310 m² 
o Tiefborde      450 m 

 Ausstattungen 
o Stellplatzmarkierung auf Asphalt  30 m 
o Fahrradständer     38 Stk 

 Vegetationstechnische Bodenarbeiten 
o Pflanz- und Rasenflächen   800 m² 
o Oberboden liefern und einbauen  100 m³ 

 Pflanz- und Saatarbeiten 
o Hochstämme H 18-20      9 Stk 
o Solitärsträucher    20 Stk 
o Bodendeckerpflanzung                110 m² 
o Staudenpflanzung    26 m² 

 Fertigstellungspflege                    1 Jahr 
 

g) Erbringung von Planungsleistungen  x nein 
 Zweck der baulichen Anlage       Studierendenwohnanlagen 

Zweck der Bauleistung       Freianlagen 
 

mailto:poststelle@stw-thueringen.de
http://www.stw-thueringen.de/


h) Aufteilung in Lose nein 
 
i) Ausführungsfristen: 
 
 Beginn der Ausführung:  05/2019 
 Fertigstellung der Leistung bis: 09/2019 
 
j) Nebenangebote: zugelassen 
 
k) Anforderung der Vergabeunterlagen: 
 Anforderung ab 07.12.2018 12:00 Uhr, per Fax: 03641/930552 
     mit Angabe E-Mail-Adresse 
     Studierendenwerk Thüringen A.d.ö.R. 
     Abt. Bauen & Liegenschaften 
     Philosophenweg 22, 07743 Jena 
 
 Versand ab:   07.12.2018  Link wird per Mail zum download 
     der zip-Datei(en) bereitgestellt  
 
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  Vergabestelle s.a) 
 
q) Angebotsabgabe:    am 24.01.2019 um 12:00 Uhr 
 
 Angebotseröffnung: am 25.01.2019 um 10:00 Uhr  

Ort:  Studierendenwerk Thüringen A. d. ö. R. 
   Philosophenweg 20, 07743 Jena 
   Abt. Bauen & Liegenschaften; Raum 244 
   Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:  
   Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
r)        geforderte Sicherheiten s. Vergabeunterlagen 
 
 
 
t)        Rechtsform der Bietergemeinschaften  
          gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
 
u)  Nachweise der Eignung     
     Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag 

in die Liste des Vereins Präqualifikation von Bauunternehmen 
(Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf Verlangen 
nachzuweisen, dass die vorgesehenen Nachunternehmen präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifizierung Erfüllen.  

     Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem 
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei 
Einsatz von Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen  

     Nachunternehmen abzugeben, es sei denn, die Nachunternehmen sind 
präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe der Nummer, unter der die 
Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von 
Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 

     Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der  
    Nachunternehmen) durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten  
     Bescheinigungen zuständigen Stellen zu bestätigen. 
       
     Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich unter  
     www.stw-thueringen.de/ausschreibungen 
 
 

http://www.stw-thueringen.de/


 
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 30.03.2018 
 
 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
            Nachprüfstelle (§21 VOB / A)  
      TMWWDG, Referat 55, Postfach 900225, 99105 Erfurt 


